АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Управление образования

ПРИКАЗ

« Об у> 0 Z  2023 г. № 4 G

Об утверадении апелляционных комиссий и правил подачи
апелляции о несогласии с выставленными баллами муниципальной

олимпиады школьников «Перспектива»

В соответствии с приказами Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа от 27.12.2022 № 548 «Об утверждении
Положения о проведении муниципальной олимпиады школьников
«Перспектива», от 18.01.2023 № 18 «Об организации и проведении
муниципальной олимпиады школьников «Перспектива»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списочный состав апелляционных комиссий

(Приложение № 1).
2. Назначить Головину О.Е., заведующего канцелярией МБОУ ДПО

«УМЦРО», ответственным за прием и регистрацию заявлений на
апелляцию.

3. Утвердить правила подачи и сроки проведения апелляций
муниципальной олимпиады школьников «Перспектива» (Приложение №
2).

4. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1 ознакомить с приказом зрителей, обучающихся и их родителей

(законных представителей);
4.2. обеспечить при необходимости участие учителей, членов

апелляционных комиссий, в заседаниях.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т. В.

заместителя начальника Управления образования.

Начальник  ̂ ,
Управления образования т.н. Аленькина

Усольцева О.В. 6-27-64

приложение №1 к приказу
Управления образования
от 06. О^-^О 2-у № Оь

Состав апелляционных комиссий очного тура
Математика(начальная щкола)
Председатель: Чуприянова М.В., учитель МАОУ «Гимназия»,
Члены; Бодрова Е.А., учитель МАОУ «Лицей № 56»,
Ужнева Н.Н., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Русский язык (начальная школа)
Председатель: Чуприянова М.В., учитель МАОУ «Гимназия»,
Члены: Верёвкина Е.С., учитель МАОУ «Лицей Ло 56»,
Рязанова Н.А., учитель МАОУ «Лицей 58»
Биология:
Председатель; Собина Л.В., МАОУ «СОШ № 45»,
Члены; Макшакова Н.А., МАОУ «Лицей № 56»,
Шадрина Н.А., МАОУ «Гимназия»
География:
Председатель: Колесникова Н.А., МАОУ «Лицей № 56»,
Члены: учитель Рыжова Е.В., МАОУ «СОШ № 54»,
учитель Ильина Т. Т., МАОУ «Лицей № 58»;
учитель Мизхневич Т.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Английский язык
Председатель: Кузнецова Н.Е., зритель МАОУ «Гимназия № 41»,
члены; Иванова В.А., учитель МАОУ «Гимназия»,
Давлетбаева Э.Н., учитель МАОУ «Лицей № 58».
Информатика:
Председатель:Ильичева О.Н., учитель МАОУ «Гимназия № 41»,
Члены: Иванцова Ю.С., учитель МАОУ «СОШ № 57»,
Молодцова Е.С., МАОУ «Гимназия»
Искусство (МХК):
Председатель: Макарова Т.Л., учитель МАОУ «Гимназия № 41»,
члены: Шабанова Т.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»,
Ролюкова О.В., учитель МАОУ «СОШ № 57».
И с т о р и я :

Председатель: Дзиова Н.Н., учитель МАОУ «Гимназия»,
Члены: Ширяева П.П., учитель МАОУ «СОШ № 49»,
Калинина А.А., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Литература
Председатель; Фирсова Т.А., учитель МАОУ «Гимназия»,
члены; Толмачева Е.Д, учитель. МАОУ «Гимназия № 41»,
Ползунова Т.В., учитель МАОУ «Лицей № 58».

Математика
Председатель: Кадочникова О.И., учитель МАОУ «Лицей № 56»,
члены: Обухова Е.М., учитель МАОУ «СОШ № 57»,
Блинкова Е.В., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
ОБЖ:
Председатель: Родионов А.А., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «Лицей
№ 58»,
члены: Ревинзон А.Р., учитель МАОУ «Лицей № 56»,
Тишин И.Г., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ № 49».
Обществознание;
Председатель: Путинцева А.А., учитель МАОУ «Гимназия № 41»,
члены: Левина И.В., учитель МАОУ «Лицей № 58»,
Калинина Э.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Русский язык:
Председатель: Потапова С.А., учитель МАОУ «Гимназия»,
члены: Мишарина Е.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»,
Рябинина С..А., учитель МАОУ «СОШ № 48»;

Горбунова Л.А., учитель МАОУ «СОШ № 49».
Технология:
Председатель: Новикова Н.И., учитель МАОУ «Гимназия»,
члены: Атаманова О.М., учитель МАОУ «Гимназия № 41»,
Южаков С.А., учитель МАОУ «Лицей № 56».
Физическая культура:
Председатель: Салищева А.А., МАОУ «СОШ № 45»,
члены: Малинина Я.Ю., учитель МАОУ «СОШ № 48»,
Буйневич В.И., учитель МАОУ «СОШ № 57».

Приложение № 2 к приказу
Управления образования
от № ЧГ'

Правила подачи и сроки проведения апелляций муниципальной
олимпиады школьников «Перспектива»

1. Заявление на апелляцию о несогласии с выставленными баллами
по результатам проверки олимпиадных работ по соответствующему предмету
составляется письменно по форме, указанной в приложении.

2. Заявление направляется в МБОУ ДПО «УМЦРО» в бумажном
варианте и передается ответственному за прием и регистрацию заявлений на
апелляцию (назначен настоящим приказом).

3. Ответственный за прием и регистрацию заявлений на апелляцию
регистрирует его в журнале регистрации апелляций, далее направляет в адрес
председателя апелляционной комиссии и муниципальной
общеобразовательной организации по месту обучения апеллянта по
электронной почте или факсом уведомление о дате, времени и месте
рассмотрения апелляции в течение 1 рабочего дня.

4. Директор муниципальной общеобразовательной организации по
месту обучения апеллянта уведомляет апеллянта и (или) его родителей
(законных представителей) о дате, времени и месте рассмотрения апелляции.

5. Апелляционная комиссия рассматривает апелляцию о несогласии с
выставленными баллами в течение двух рабочих дней с момента ее
поступления. По решению апелляционной комиссии рассмотрение апелляций
может быть организовано с использованием информационно
коммуникационных технологий при условии соблюдения требований
законодательства Российской Федерации в области защиты персональных
данных.

6. Рассмотрение апелляции проводится с участием апеллянта.
Апеллянт вправе письменно (в заявлении на апелляцию) указать о
рассмотрении апелляции без его участия. В этом случае апелляция
рассматривается апелляционной комиссией без его участия. В случае неявки
апеллянта для рассмотрения апелляции, не указавшем в своем заявлении о
рассмотрении апелляции без его участия, такая апелляция не рассматривается
и считается отклоненной с сохранением выставленных баллов.

7. Апелляционная комиссия не рассматривает
апелляции по вопросам содержания и структуры
олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их вьшолнения. На
заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только те
задания, которые указаны в заявлении на апелляцию.

8. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными
баллами апелляционная комиссия принимает решение об отклонении
апелляции и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении

апелляции и корректировке баллов. Решение апелляционной комиссии
принимается простым большинством голосов от списочного состава
комиссии.

9. Работа апелляционной комиссии оформляется протоколом, который
подписываются председателем и всеми членами комиссии. Протокол
проведения апелляции передается председателю жюри для внесения
изменений в отчетную документацию.

Решения апелляционной комиссии являются окончательными и
пересмотру не подлежат.

10. Апеллянту оглашается/предъявляются заключение апелляционной
комиссии, после чего он письменно в соответствующем поле протокола
рассмотрения апелляции подтверждает, что он ознакомлен с решением
апелляционной комиссии.

Заявление на апелляцию участника муниципальной олимпиады школьников
«Перспектива» в 2021/2022 учебном году

Председателю апелляционной комиссии
муниципальной олимпиады школьников «Перспектива»

по общеобразовательному предмету

Приложение

ученика(-цы) класса  0 0

(фамилия, имя, отчество)

заявление.
Прошу пересмотреть результаты проверки задания (-й) № муниципальной

олимпиады школьников «Перспектива» по обшеобразовательному предмету (указать)
__________ в связи с моим несогласием с выставленными баллами.

Основанием для подачи заявления на апелляцию считаю (указать);_______

Прошу рассмотреть апелляцию

В моем присутствии

Без меня

В присутствии родителя (законного представителя)

«____» ____________ 2022 г.

Подпись ФИО
Заявление принял:_____________________    I______

Должность Подпись ФИО
« » 2022 г.

Регистрационный номер_